
 

 

PROTOKÓŁ NR 55/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I FINANSÓW, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 17 KWIETNIA 2023 

ROKU Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ 

NA ODLEGŁOŚĆ 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Anna Sykosz na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 

6 członków Komisji. Po czym przystąpiła do realizacji następującego 

porządku obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2023 roku 

za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na obszarze Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 17/2023), 

b) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2023 rok 

(druk nr 18/2023), 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2023-2028 (druk nr 19/2023), 

2) sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2022 

rok, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1a) 

Magdalena Maślankiewicz kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego 

i Zdrowia (BPZ) przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat obowiązujących w 2023 roku za usuwanie 

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze 

Powiatu Tarnogórskiego. 
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Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że zapisy tego typu uchwały są 

martwe, bo dotychczas nie było potrzeby ich zastosowania. Zastanawia się 

czy stawki określone w projekcie uchwały byłyby w stanie pokryć faktyczne 

koszty związane z odholowaniem czy przechowywaniem statku. Po czym 

zapytał jak stawki określone przez Ministra Finansów mają się do realnych 

kosztów jakie trzeba byłoby ponieść. 

Kierownik BPZ odpowiedziała, że jest jedna firma na terenie powiatu, która 

ma możliwości holowania zwodowanego statku i firma ta została w tym 

roku poproszona o dokonanie realnej wyceny. Następnie przedstawiła 

zaproponowane przez firmę stawki i porównała je do stawek ujętych 

w projekcie uchwały. Przyznała, że do tej pory był to martwy przepis, 

bo zgodnie z informacją uzyskaną od Policji, w sytuacji gdy ktoś jest pod 

wpływem np. alkoholu, to znajduje się osoba z rodziny lub znajomych, 

która tym sprzętem się zajmuje i zabezpiecza we własnym zakresie. 

Zaznaczyła, że umowa z firmą dotyczy maksymalnych stawek określonych 

w obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Radny Dariusz Wysypoł poprosił o potwierdzenie czy dobrze rozumie, 

że firma pomimo tego, że wyceniła koszty wyżej, to podpisała umowę, 

że za stawki maksymalne określone w uchwale wykona zadanie gdyby 

doszło do takiego zdarzenia. 

Kierownik BPZ odpowiedziała, że umowa jeszcze nie została zawarta „ale 

do tej pory tak to działało”. W umowie jest zapis, że obowiązują stawki 

określone w uchwale Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 1b) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2023 rok. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1c) 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2023-

2028. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Tarnogórskiego za 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 54/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 27 marca 2023 roku. 
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Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” 

– 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Przewodnicząca Komisji przypomniała termin najbliższej sesji – 20 kwietnia 

2023 roku. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Anna Sykosz 
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